Por outro lado, a aferição pelo CUB torna-se impraticável em razão da não apresentação dos projetos das obras (planta). 
41. Para a obra cadastrada no CEI nº 51.205.39667/77 - VARZEA DO GILO - os valores das NFS  faturadas a SEDUC e apresentadas a esta autoridade administrativa totalizaram R$2.344.816,60  (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS E SESSENTA  CENTAVOS). Para esse CEI, a remuneração declarada em GFIP para o período compreendido  entre 12/2009 a 10/2011 correspondeu a um total de R$112.387,61 representando em 5,0% do  total faturado para a obra. Por sua vez, para o CEI nº 51.205.57522/73 � IPUEIRAS, totalizou  R$6.114.347,29 (SEIS MILHÕES, CENTO E QUATORZE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E  VINTE E NOVE CENTAVOS), tendo sido informado em GFIP remuneração total de R$98.342,62,  01/2000 a 10/2011, representando, neste caso, apenas 2,0% do faturamento da obra. Para o CEI  nº 51.205.57529/79 � MATRIZ � o faturamento foi de R$2.562.557,72 (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQÜENTA E SETE REAIS E SETENTA E DOIS  CENTAVOS), com remuneração em GFIP, 01/2010 a 12/2011, de R$122.573,62, representando  5,0% do custo total dessa obra. Por último, a obra do CEI nº 70.005.33162/77 � DETRAN �  faturou R$787.074,51 (setecentos e oitenta e sete mil e setenta e quatro reais e cinqüenta e um  centavos), tendo sido informado em GFIP, de 12/2010 a 02/2012, remuneração de R$21.179,23,  representando 3,0% do custo dessa obra. 
42. Os contratos celebrados foram considerados de empreitada total incluindo a execução de

[...]

(‘Proficionalizante’),  31103.0030-53 Serviços de Terceiros – Pessoa Física (Matriz), 

31103.0031-3 Serviços de  Terceiros – Pessoa Física (Várzea) e 31103.0032-1 Serviços 

de Terceiros – Pessoa Física (Carpintaria). Durante o ano-calendário de 2010 registrou 

valores nestas contas na ordem de  R$192.942,36 (cento e noventa e dois mil, 

novecentos e quarenta e dois reais e trinta e seis  centavos). Embora a empresa não 

tenha apresentado a função e funcionamento das contas,  deduz-se que a função delas 

seja registrar os serviços de terceiros prestados por pessoas físicas  a CE 

CONSTRUÇÕES. A denominação “Varzea” e “Matriz” poderia ser atribuída aos CEI’s